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Uttörőművészeti szemle 
A városi művészeti úttör&szemték sorozatának úiabb 

fordulólára került sor. A hét vécén az ének-zene kateaóriá-
ban induló úttörők léptek fel a Liszt Ferenc zeneiskolában 
és a Tarján ' III-as számú általános iskola aulájában. A 
szólóénekesek énekkettősök. kamarakórusok. éneklő raiok 
a tarjáni iskolában az úttörőmozgalomban előírt követel-
ménveknek megfelelően, úttörődalokat forradalmi dalokat 
népdalokat, múzenei alkotásokat adtak elő. A kamarakó-
rusok, éneklő rajok közül aranv fokozatot ért. el a Tarján 
III-as számú általános iskola kórusa, a Rókusi általános is-
kola éneklő raja. a Béketelepi általános iskola kórusa, a 
Tarján III-as számú általános iskola éneklő raja. A szóló-
énekesek versenyében első díiat kapott Horváth Mónika a 
Rókusi általános iskolából Molnár Edit a Tarián III-as 
számú iskolából. Erdélyi Éva. a kiskundorozsmai II-es szá-
mú általános iskolából. Zsák Erika, a Ság vári telepi iskolá-
ból, Tánczos Györgyi, a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 
l-es számú gyakorló általános iskolájából. Csurgó Erika, a 
Gagnrin általános iskolából. Első lett Abonvj Gyöngyi—Ba-
ta Ágnes duója. Gera Andrea—Ábrahám Csilla—Kopasz 
Helén—Tánczos Györgyi—Sarungi Emőke négyese a Juliász 
Gyula Tanárképző Főiskola l-es számú gyakorló általános 
iskoláiéból. A Liszt Ferenc zeneiskolában hangszeres zene 
kategóriában arany oklevelet nvert a kiskundorozsmai fu-
rulyaegvüt.tes Zsurka Gábor Rigó Erzsébet Rigó Eszter, 
Siket Erika Rácz Gabriella. Győri Péter. Papp Lilla. Fejes 
Tamás. Török Ildikó. Kálmán Csaba. Onczay Csilla. 

Hétköznapi drámák 
Amikor ismerősömtől meghallot-

tam. hogv a híres rendező kezdő 
szerző darabját szeretné színre vin-
ni. úgy éreztem, hogy a szívem ki-
ugrik a helyéről, repül velem az 
egész világ. Hiszen ezzel az elképze-
léssel végre egvszer rám. a Hétköz-
napi dráma című, eddig még min-
denki előtt ismeretlen darab szerző-
jére is gondol a híres rendező, vaffv 
époen csak Rám! 

Miközben jótevőmhöz száguldot-
tam. már a fülembe csengett a hosz-
szú. csitulni nem akaró taps. Az út-
testen maidnem egv kocsi alá sza-
ladtam mert az autót eltakarták a 
fővárosi és a vidéki lapok szemem 
előtt lebegő méltató kritikái. 

Valami okból a híres rendező fo-
gadószobája zsúfolásig megtelt fiatal 
és kevésbé fiatal emberekkel, akik 
mindannyian valamilyen iratcsomót 
szorongattak. Mit keresnek itt ezek 
a különös figurák, amikor ő csak 
rám vár? Mindazonáltal hat órát 
kellett ülnöm az előszobában, míg 
végre a szeme elé kerültem. 

Sokáig tartott, mire meg mertem 

kérdezni: 

— Mondja, kérem, úgy véli. van 

valami remény arra. hogv darabo-
mat bemutassák a színházban? 

— Feltétlenül! — biccentett, a hí-
res rendező. Észrevette, hogy már 
közel vagyok az infarktushoz. s 
ezért, kegyesen magvarázni kezdett: 
— Tudja, a kezdő szerzőknek az a 
különös elképzelésük hogv egv da-
rab sikere a tehetségen, az élesel-
méiúségen. az eredetiségen. meg 
más semmiségeken kívül bizonyos, 
nehezen meghatározható dolgokon 
múlik. Ez marhaság tudatlan elmék 
szüleménye. Ha e tulajdonságoknak 
akárcsak felét próbálnánk megtalál-
ni a legnépszerűbb mai írók művei-
ben. félek, hogv egyetlen darab sem 
állná ki a próbát. 

A híres rendező felvette szemüve-
gét s átolvasta remekművemet. A 
A száia szélét rágta, majd ígv szólt: 

— Ügy vélem, a darab címe túl-
ságosan hosszú. Ráadásul mester-
kélt. Rövidebbet, játékosabbat kell 
választani, az tetszik a közönség-
nek. Legven például Bibi. Egyszerű, 
ízléses. Továbbá az ön öt felvonása 
egyszerűen komikus. Miért öt. miért 
nem mindjárt tíz? Három bőségesen 
elegendő. Kérem, íria át a verseit 
úgy. hogy prózára hasonlítsanak. A 

versek ódivatúak. S végül a legfon-
tosabb. hagyja a drámát, kit érdekel 
ma a dráma? Az a fontos, hogy 
szórakoztatóak legyünk. 

Nos. van még valami. A híres szí-
nésznő. Mademoiselle Rududu apjá-
val. Monsieur Rintintinnel együtt 
éppen szabad. Ügy gondolom, hogy 
őket kell felkérni a főszereoekre. 
Természetesen egv kicsit igazítani 
kell a darabon: a jósnőből szubret-
tet. a nemes lelkű apából pedig sik-
kasztót kell csinálni. 

Végül néhány prózai kérdés. Hogv 
kevesebbe kerüljön a színre vitel, 
amelynek a költségeit természetesen 
ön viseli, a darab cselekménvének 
egy agglegény lakásában kell ját-
szódnia. Akkor díszletnek elegendő 
egy szőnveg és egy szekrény. Egv s 
mást magam is el tudok adni ön-
nek. a napokban költöztem úi la-
kásba. s a régi bútor néhány darab-
ját ki kellett cseréim. 

S még valami. Természetesen a 
maga neve helyett az envém kerül 
a színlapua. Ez csak apróság, de bi-
zonyos jelentőséget, plasztikusságot 
ad a darabnak. Nem. nem. ne kö-
szönjön semmit, egyszerűen köteles-
ségem a fiatal szerzők segítése. 
Egyébként, ha a darab már menni 
fog ne szerénykedjék, kérjen csak 
bátran jegyet mindig kap pár dara-
bot. természetesen teljes áron! 

M. H. 
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FIATALOK 
AZ ÉLELMISZER-
IPARBAN 

A Magyar Élelmezéslpari 
Tudományos Egyesület me-
gyei területi szervezete és 
az ÉDOSZ megyei bizottsá-
ga az élelmiszeriparban dol-
gozó fiatal szakemberek ta-
lálkozóját rendezi meg ma, 
kedden délután fél 3-kor a 
Technika Házában. A talál-
kozón dr. Szilágyi László, 
az ÉDOSZ KB titkára és 
Együd János, a MÉTE ve-
zetőségének ifjúsági felelő-
se tart előadást a fiatalok 
helyzetével kapcsolatos kér-
dések rőL 

IRODAI ,MI 
S Z A B A D -

E G Y E T E M 

A TIT megyei szervezeté-
nek irodalmi szakosztálya 
Irodalmi szabadegyetemet in-
dított. Ma, kedden délután 
6 órakor Dosztojevszkij mű-
vészete és hatása az utó-
kor irodalmára címmel dr. 
Fejér Ádám tanszékvezető 
egyetemi docens tart elő-
adást. a Móra Ferenc Mú-
zeum nagytermében. 

VETÉLKEDŐ 

Vasárnap délelőtt Szege-
den, a Kolozsvári téren tar-
tották a X IX . nemzetközi 
iskolakupa és a VI. ifjúsági 
közlekedésbiztonsági kupa 
megyei versenyét, a Me-
gyei Közlekedésbiztonsági 
Tanács rendezesében. A bi-
ciklivel versenyzők csapat-
versenyében a Makót kép-
viselő diákok szerezték meg^ 
az első helyet, a szegediek a 
második helyen végeztek. 
Harmadik helyezett a Makó 
környéki közsegek csapata 
lett. A kerékpáros lányok 
közül a maroslelei Bárányi 
I ldikó bizonyult a legügye-
sebbnek, második helyen 
ugyancsak maroslelei isko-
lás, Búzás Edit végzett. 
Ugyanebben a kategóriában 
— a fiúk versenyében — a 
kiskundorozsmai Maróti Ti-
bor szerezte meg az első he-
lyet. Második a szegedi 
Selmeczky Ernő lett. A se-
gédmotorosok csapatverse-
nyében első a Szentes vá-
rosi, második a Szeged vá-
rost. harmadik a hódmező-
vásárhelyi csapat lett. Az 

-egyéni versenyben Gál An-
tal, a szentesi Horváth Mi-
hály Gimnázium diákja el-
ső. Horváth Lajos, a szen-
tesi ipari szakmunkásképző 
intézet tanulója második, 
Borbáth Árpád, a vásárhelyi 
Bethlen Gábor gimnázium 
képviselője harmadik. Sza-
lai Ferenc, a szegedi Rózsa 
Ferenc szakközépiskola ta-
nulója negyedik helyen vég-
zett ö k képviselik majd 
Csongrád megyét a május--
ban. Pécsett rendezendő or 
szagos versenyen. 

NEM HtVHATÖ 

TELEFONON 

A KÓRHÁZ 

Ma, kedden, előrelátható-
an reggel 8-tól déli 12 órá-
ig javítja a posta a II-es. 
Tolbuhin sugárúti kórház 
telefon alközpontját. tehát 
ez idő alatt a kórház tele-
fonon nem hívható. Az in-
tézmény vezetői a betegekés 
hozzátartozóik szíves elné-
zését és türelmét kérik. 

EGYETEMI 

TANAR 

KÜLFÖLDÖN 

Dr. Boda Domokos egye-

temi tanár, a szegedi or-

vosegyetem gyermekgyógyá-

szati klinikájának igazgató-

ja, a Nemzetközi Gyermek-

orvos Társaság állandó bi-

zottságának tagja, Tokióba 

utazott Meghívott előadó-

ként tart két előadást a 

testi fogyatékos gyermekek 

nemzetközi éve alkalmából 

megrendezésre kerülő kon-

ferencián. 

Várható időjárás ma estig: 
Időnként megnövekvő felhő-
zet. Főként északon néhány 
helyen kisebb eső. Megélén-
külő nyugati, délnyugati szél. 
A legmagasabb nappali hő-
mérséklet ma: 14—19° között. 

COLLEGIUM 
ÁRTIUM 

A Collegium Artium ze-
netudományi szekciójában 
Beethoven zongoraszonátái 
címmel Meszlényi László 
főiskolai tanár tart előadást 
ma, kedden este 8 órakor a 
JATE Dugonics téri épületé-
nek aulájában. Közreműkö-
dik: Bódás Péter és Delley 
József (zongora). 

Összefüggés 
— Szomszédasszony, 

miért dobja ki a nyúj-
tóját a szemétbe? 

— Mert a férjem most 
már nem jár későn haza. 

JAM SESSION 

Dzsessz jam sessiont ren-
deznek ma, kedden este fi 
órakor a November 7. Mű-
velődési Házban. A foglal-
kozást Szaniszló János ve-
zeti. 

KÖZMŰVELŐDÉSI 
KLUB 

A Gulyás-testvérek Van-
nak változások című film-
szociográfiáját vetítik a Ju-
hász Gyula Művelődési Köz-
pont közművelődési klubjá-
nak foglalkozásán ma. ked-
den délután 2 órakor a 
Kossuth Lajos sugárút »53. 
szám alatti nyugdíjasklub-
ban. A vetítés után ;a részt-
vevők az alkotókkal beszél-
gethetnek. 

NÖK 
KLUBJA 

A Juhász Gyula Művelő-
dési Központban működő | 
nők klubja ma, kedden dél-
után 4 órakor tartja soron 
kővetkező foglalkozását. A 
klub vendége ezúttal Máté 
Ottilia festőművész lesz, 
akinek műveit kamarakiál-
lításon mutatják be. 

MUNKAVÉDELMI 
ANKÉT 

A Magyar Élelmezésipari 
Tudományos Egyesület me-
gyei területi szervezete és 
az Élelmezésipari Dolgo-
zók Szakszervezete megyei 
bizottsága ma, kedden dél-
után fél 3-kor élelmiszer-
ipari munkavédelmi anké-
tot rendez a Technika Há-
zában. Az ankéton Balogh 
Károlyné, az ÉDOSZ KB 
főtitkára tart vitaindító elő-
adást 

Tápéi nap a múzeumban 
Táncoló", daloló gyerekek, népviseletbe öltözött fiatalok 

és hagyományos gyékénymunkái bemutató öregek foglalták 
el vasárnao a szegedi Móra Ferenc Múzeum földszinti he-
lyiségeit. Üj programsorozat tervei szerint, félévenként 
Szeged környéki települések néprajzával, történetével is-
mertetik meg a múzeum közönségét, s ezen az első ren-
dezvényen Tápé lakosai szerepeltek, sokoldalúan mutatva 
be községük életét a szegedieknek. 

Táncoló kislányok a múzeum előtt 

.F 

FAIdalommat tudatjuk, hogy a 
szeretett feleseg, drága édesanya, 
nagymamikánk . testver és rokon, 

BAI .OGH JÓZSEFNÉ 
Vida Mária 

életének 71. évében, hosszú szen-
vedés utan elhunyt. Temetése 
március 25-én de. 11 órakor lesz 
a Dugonics temetőben. Minden 
kü lön értesítés helyett. A gyá-
szoló család, Hajnóczy u. 23. 

Köszönetet nyi lvání tunk mind-
azoknak a rokonoknak. isme.rO-
söknek es munkatársaknak, 
ak ik felejthetetlen édesapánk, 

SZŰCS JÓZSEF 
hu/sii/tatasan reszt vettek és 
Jelenlétükkel. virágaikkal fáj-
da lmunkat enyhítették. Köszö-
netet. mondunk a II . kórház lde.g 
és Intenzív osztalya orvosainak, 
ápolóinak. akik beteg édesapánk 
eletéért fáradoztak es betegségé-
ben ápolták. A gyászoló család. 

Fajdalommal tudatjuk, hogy 

B FITT A SÁNDOR 
életenek 83. evében. 1981. már-
cius 21-én. hosszú betegség után 
elhunyt. Temetése március 34-én 
15 órakor lesz a szatymazi teme-
•öben. A gyászoló család, Szaly-
maz. 

Fá jda lommal tudatjuk. hogy 
szeretett édesanyánk, nagymama, 
dédmama. 

OZV. PATAKI ISTVANNE 
Bárkányi Jú l ia 

csendesen elhunyt 1981. március 
33-án. Búcsúztatása hamvasztás 
utan lesz. A gyászoló család. 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, dédapa, após, rokon, 

BALOGH MIHÁLY 
MAV-nyugdlJas, életenek 84. 
évében, hosszú szenvedés utan 
elhunyt. Temetése március 24-én 
14 órakor lesz a Belvárosi temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád. 12 765 

Fájdalommal tudatjuk. hogy 
Hl. HKRCZEG LAJOS 

volt Algyő tanyai lakos, március 
19-en. 81 éves korában elhunyt. 
Temetése március 24-én 15 óra-
kor lesz az algyői temető rava-
talozójából. A gyászoló család. 

11760 

Gyász-
közlenények 

Fá jó szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett feleségem, édesanya, 
nagymama és dédanya, 

MINIK IMRP.ve 
Nyilas Mária 

1981. március 20-án. életének 80. 
évében elhunyt. Temetése már-
cius 24-én 10 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 12 380 

Mély fá jdalommal tudat juk, 
hogy a felejthetetlen férj. édes-
apa. nagyapa, após, dédapa, 

í n . NAGYI ISTVÁN, 

az ÜJ Elet, Tsz alapító tagja, 
életének 79. évében, hosszú szen-
vedés után elhunyt. • Temetése 
mare. 25-én 13 orakor les? az 
Alsóvárosi temető kápolnájából . 
A gyászoló család, paprika u. 12. 

12 767 

Mély fá jda lommal tudatjuk, 
hogy a felejthetetlen férj, édes-
apa, nagvapa és rokon. 

TANÁCS JÁNOS 
éleiének 78. éveben, hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
március 26-én 11 órakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápolnájából . 
A gyászoló család. 12 763 

Tudatom mindazokkal. aldk 
ismertek és szerették, hogy 

FODOR MARIA 
(Anna-Magdolna). Fodor Kál-
mánnak , a vegykixérletl állomás 
egykori vezetőjenek leánya, már-
cius 12-én, 67 éves korában, Pá-
rizsban elhunyt. Keresztlánya. 

Köszönetet mondunk rokonok-
nak, ismerősöknek, szomszédok-
nak a Szegedi Háziipari Szövet-
kezet dolgozóinak, akik felejt-
hetetlen szerettünk. 

SZABÓ MIHÁLY 
temetésen megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal fájdalmun-
kat enyhíteni igyekeztek. Ezúton 
mondunk köszönetet körzeti or-
vosának és ápolójának áldozatos 
munkájukért. A gyászoló család. 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy a felejthetetlen feleség, 
édesanya, nagymama, anyós, 

BERÉNVI JÓZS-FFNÉ 
Faragó Erzsébet 

életének 62. évében hjrtelpn el-
hunyt. Temetése március 24-én 
11 órakor lesz a református te-
mető ravatalozójából. Minden 
külön értesítés helyett. A gyá 
szóló család, Szil lén sgt. 24. 

12 764 

Fájdalommal , megtört szívvel 
tudat juk, hogy a szeretett édes-
anya, anyós, testvér, nagyma-
ma, keresztanya, nászasszony, 
sógornő, unokatestvér. 

KRISTO ROZALIA 
a szegedi jutafonógyár nyugdí-
jasa (volt Jókai u. 1. sz. alatti 
lakos). 68 éves korában már-
cius 13-an, hosszú, súlyos be-
tegség után elhunyt. Búcsúzta-
tása március 26-án 15 órakor lesz 
a református temető ravatalozó-
jából. A gyászoló család. 12 762 

Fájdalommal tudatjuk, hogy a 
felejthetetlen férj, édesapa, 
nagyapa, dédapa. 

1D. TOT1I ANDRÁS 
életének 86. évében, rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
márr ius 24-én 15 órakor lesz a 
Dugonics temető ravatalozójabol. 
A gyászolo család. SzL Mihály 
u. 3. 12 761 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, szomszédoknak, a ház 
lakólnak, a MAV dolgozóinak, 
volt munkatársainak, a Szegedi 
Vízmüvek és Fürdők dolgozói-
nak, akik felejthetetlen szeret-
tünk, 

KOVAC8 t l n f lN 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel, virágaikkal mély fájdal-
munkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család, Alföldi u. 22. 

12 768 

Fájdalommal tudatom. hogy 
feleségem, 

KONYA IMRP.NÉ 
Burkus Margit 

hamvait 1981. március 26-án 15 
órakor a Belvárosi temetőben 
helyezzük örök nyugalomra. 
Gyászoló férje. Szeged, ösz u. 
13. 12 769 

Kiállított eszközök a nagyteremben 

Somogyi Károlyné felvételei 

Gyékényt szövő asszonyok az előcsarnokban 

DELMMR0RSZÁG 
A Magyar Szocialista Munkáspárt 
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